
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE FINANZIARIO
ECONOMATO

DETERMINAZIONE  N. 144 / 2017

OGGETTO:  FORNITURA CANCELLERIA PER  GLI  UFFICI  COMUNALI  -  ADESIONE 
CONVENZIONE INTERCENT-ER “CANCELLERIA 4”- LOTTO 3 E RELATIVO 
IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:
- delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 31/01/2017 ad oggetto: “approvazione definitiva 
documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2017/2019;
-  delibera  di  Consiglio  Comunale n.  6  del  31/01/2017 ad  oggetto:  “  approvazione del 
bilancio di previsione 2017/2019” e successivo atto n. 13 del 30/03/2017 di variazione;
- delibera di  Giunta  Comunale n. 6 del 03/02/2017 ad oggetto: "Approvazione del piano 
esecutivo di gestione e conseguente assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili 
di settore" e successivo atto n. 28 del 06/04/2017 di variazione;

VISTO il decreto del Sindaco n. 2 del 29/01/2016 concernente l’assegnazione alla Dott.ssa 
Alessandra  Gherardi  delle  funzioni  di  responsabile  del  Settore  Finanziario  fino  al 
31/12/2017;

PREMESSO che  per  garantire  lo  svolgimento  delle  normali  attività  di  ufficio si  ritiene 
necessario provvedere alla fornitura di prodotti di cancelleria;

PRESO ATTO che non sono attive convenzioni Consip (art. 26 della Legge n. 488/99 e 
s.m. e i.) afferenti alla fornitura di cui all’oggetto;

VERIFICATO che:
- sulla Piattaforma Intercent-er è attiva la convenzione denominata “CANCELLERIA 4” - 
afferente la fornitura di beni oggetto del presento atto, stipulata tra l’Agenzia Regionale e 
la  Ditta  ERREBIAN  SPA,  sede  legale  in  Pomezia,  via  dell’Informatica  n.  8  –  P.I.  
02044501001  che si allega al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale 
(All. A);
- nel lotto 3 sono previsti alcuni articoli di carta conformi ai CAM di cui al D.M. del 4/4/2013 
pubblicato sulla G.U. n. 102 del 3/05/2013;

VISTI gli articoli  13 e 14 della Convenzione in oggetto, nei quali sono indicati gli estremi 
del conto corrente  bancario  dedicato  dal  fornitore  ERREBIAN  SPA  di  cui  sopra,  al 
pagamento  dei  corrispettivi  per  le  forniture  oggetto  di  affidamento  e  nei quali sono 
acquisite  le dichiarazioni,  rese dal  fornitore stesso,  ai  sensi  dell’art.  3,  comma 7 della 
Legge n. 136/2010;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

RITENUTO opportuno  procedere  con  l’adesione  alla  suddetta  convenzione  mediante 
emissione  di  ordinativo  di  fornitura  sul  portale 
https://piattaformaintercenter.regione.emiliaromagna.it,  per un fabbisogno stimato  che si 
traduce nella spesa presunta specificata nella seguente tabella:

SPESA PRESUNTA DI CANCELLERIA 

 ANNO IMPONIBILE TOTALE SPESA(i.i.)

2017 400,00 488,00

2018 1.000,00 1.220,00

2019 1.300,00 1.586,00

3.294,00

DATO ATTO che il contratto verrà perfezionato sul portale della centrale di committenza e 
che le clausole essenziali sono quelle previste nella convenzione allegata e visibili sul sito 
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/servizi-pa/convenzioni/convenzioni-
attive/2017/cancelleria-4;

RITENUTO inoltre di procedere all’assunzione dei relativi impegni di spesa per gli  anni 
2017, 2018 e 2019, corrispondenti ad un importo stimato di € 3.294,00 (i.i.);

VERIFICATO che le suddette spese trovano copertura sul capitolo 120220/99 del bilancio 
2017/2019 rispettivamente per gli anni 2017, 2018 e 2019;

DATO ATTO che al presente affidamento è stato attribuito il CIG n: Z0E1EAE18D derivato 
del Cig convenzione CIG 597629744C;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;
- gli art. 107 e 192 del T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

DATO ATTO,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.Lgs.  267/2000,  come modificato  dal  DL. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

DATO ATTO altresì, che non sussiste la fattispecie di  cui all’ art.  6 bis della Legge n. 
241/1990 e s.m.i (“Conflitto di interessi”);

DETERMINA

1) di provvedere, per le motivazioni espresse in premessa, alla fornitura di cancelleria, 
mediante adesione alla convenzione denominata CANCELLERIA 4 “LOTTO 3” stipulata 
da  Intercent-ER  con  il  fornitore  ERREBIAN  SPA,  sede  legale  in  Pomezia  (RM),  via 
dell’Informatica n. 8 – P.I. 02044501001, secondo le condizioni economiche e le modalità 
di erogazione del servizio previste nell'ambito della stessa convenzione  per un importo 
complessivo presunto di € 3.294,00 iva inclusa;

http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/servizi-pa/convenzioni/convenzioni-attive/2017/cancelleria-4
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/servizi-pa/convenzioni/convenzioni-attive/2017/cancelleria-4


      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

2) di impegnare la somma di € 3.294,00 IVA inclusa, come segue:
a) € 488,00 (i.i.) al capitolo 120220/99 del bilancio 2017/2019 annualità 2017 inerente 

”Stampati cancelleria e varie affari generali” che presenta adeguata disponibilità;
b) €  1.220,00 (i.i.) al  capitolo 120220/99  del  bilancio  2017/2019  annualità  2018 

inerente:  ”Stampati  cancelleria  e  varie  affari  generali”  che  presenta  adeguata 
disponibilità;

c) € 1.586,00 (i.i.) al  capitolo 120220/99 del bilancio 2017/2019 anno 2019 inerente: 
“Stampati cancelleria e varie affari generali”  che presenta adeguata disponibilità;

3)  di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – 
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e  con le 
regole di finanza pubblica in materia di “ pareggio di bilancio “, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

4) di dare atto che si procederà all’ emissione del relativo ordinativo di fornitura -tramite il 
portale Intercent-ER- e che con questo si intenderà concluso il relativo contratto;

5) di dare mandato all’ufficio di ragioneria di provvedere alla emissione dei relativi mandati  
di pagamento su presentazione di regolari fatture o documenti equipollenti debitamente 
vistati  dal  responsabile  di  servizio  corredati  da  liquidazioni  tecniche  conseguenti  alla 
emissione dei necessari buoni d’ordine nel rispetto delle regole dello “split payment”;

6) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione è prevista come segue:

ANNI SPESA ESIGIBILITA' 
2017 € 488,00 31.12.2017
2018 € 1.220,00 31.12.2018
2019 € 1.586,00 31.12.2019

TOTALE € 3.294,00

7) di dare atto, ai  sensi dell’art.  147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

8)  di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo  la 
pubblicazione sul sito  istituzionale del Comune di Casalgrande  nella sezione denominata 
“Amministrazione trasparente”;

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo

Impegno 120220/99 2017 998 FORNITURA 
CANCELLERIA 
PER GLI UFFICI 
COMUNALI - 
ADESIONE 
CONVENZIONE 
INTERCENT-ER 
“CANCELLERIA 4”- 

ERREBIAN 
SPA

488



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

LOTTO 3 E 
RELATIVO 
IMPEGNO DI 
SPESA

Impegno 120220/99 2018 58 FORNITURA 
CANCELLERIA 
PER GLI UFFICI 
COMUNALI - 
ADESIONE 
CONVENZIONE 
INTERCENT-ER 
“CANCELLERIA 4”- 
LOTTO 3 E 
RELATIVO 
IMPEGNO DI 
SPESA

ERREBIAN 
SPA

1220

Impegno 120220/99 2019 15 FORNITURA 
CANCELLERIA 
PER GLI UFFICI 
COMUNALI - 
ADESIONE 
CONVENZIONE 
INTERCENT-ER 
“CANCELLERIA 4”- 
LOTTO 3 E 
RELATIVO 
IMPEGNO DI 
SPESA

ERREBIAN 
SPA

1586

Lì, 19/05/2017 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
GHERARDI ALESSANDRA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


